88
Химические анкеры
Клеевой анкер V
Химическая капсула V-P + шпилька V-A
Оцинкованная версия, ≥ 5 мкм / Горячее цинкование, ≥ 45 мкм
Назначение: для установки в сжатую зону бетона и природный камень.
Матеpиал: капсула V-P — химический двухкомпонентный состав. Шпилька V-A —
сталь класса 5.8, оцинкованная версия ≥ 5 мкм или горячеоцинкованная вер-

3,4 4,5 6,6 8,0 9,4 16,1 24,4 42,4 4,2 5,2 7,7 9,8 11,2 19,6 29,1 50,7 F 20° (кН)
3,2 4,2 6,3 7,6 8,8 15,3 23,1 40,2 3,9 4,8 7,3 9,2 10,5 18,5 27,4 47,9 V 0° (кН)
Пример обозначения анкера в чертежах
Шпилька V-A A4
Капсула V-P
Марка,
поз.
Обозначение Наименование Кол. Масса
ед., кг
Приме
чание
1
MKT Капсула VP12
Шпилька VA M1235/160 A4
Клеевой анкер 100 см. каталог
Клеевой анкер V A4
96
Химические анкеры
Щетка для прочистки отверстий RB
Обозначение Арт. № Диаметр
бура
(мм)
Для анкера
диаметром
(мм)
RB 10 33408101 10 V M8
RB 12 33410101 12 V M10
RB 14 33412101 14 V M12
RB 18 33416101 18 V M16
RB 26 33424101 25 V M20
RB 28 33428101 28 V M24
RB 35 33435001 35 V M30
Насос для прочистки отверстий ZU-AP
Обозначение Арт. №
ZU-AP (для отверстий до 35 мм) 29990002
Втулка с внутренней резьбой V-IG
Обозначение Арт. № Для
капсулы
Диаметp буpа,
глубина
отвеpстия,
(мм)
Размер и длина
резьбы
(мм)
Упаковка
(шт.)
Вес
упаковки
(кг)
V-IG M 8 24105101 V-P 12 14 × 90 M8 × 25 10 0,50
V-IG M 10 24205101 V-P 14 16 × 90 M10 × 30 10 0,65
V-IG M 12 24305101 V-P 16 18 × 100 M12 × 35 10 1,00
V-IG M 16 24505101 V-P 16IG 25 × 120 M16 × 40 10 1,65
• оцинкованная версия, ≥ 5 мкм
• внутренняя резьба, легкий демонтаж
Установочное устройство V-M
Обозначение Арт. №
V-M 8 27105160
V-M 10 27205160
V-M 12 27305160
V-M 14 27405160
V-M 16 27505160
V-M 20 27605160
V-M 24 27705160
V-M 30 27805160
Втулка с внутренней резьбой V-IG A4
Обозначение Арт. № Для